
 

 

 

 

COMUNE DI BUSSOLENGO 
Provincia di Verona 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N° 15 DEL 30/03/2020 
 

Proposta N° 18 del 30/03/2020 
  
  

OGGETTO: COVID-19 - PROROGA VALIDITÀ CONTRASSEGNI DL CIRCOLAZIONE. 

 
PREMESSO che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 
VISTI: 

• la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al  rischio sanitario 
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’1 marzo 2020;  

• l'art. 103, comma 2, del Decreto Legge 18 del 17 marzo 2020: "Tutti i certificati, attestati, 
permessi, concessioni, autorizzazioni e atti abilitativi comunque denominati, in scadenza 
tra Il 31 gennaio e il 15 aprile 2020, conservano la loro validità fino al 15 giugno 2020"; 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020 ed in particolare l'art. 
2, comma 1: "Le disposizioni del presente decreto producono effetto dalla data del 23 
marzo 2020 e sono efficaci fino al 3 aprile 2020. Le stesse si applicano, cumulativamente 
a quelle di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020 nonché a 
quelle previste dall'ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 i cui termini di 
efficacia, già fissati al 25 marzo 2020, sono entrambi prorogati al 3 aprile 2020."  

 
CONSIDERATO che, nel pieno rispetto dell'art. 103 del sopra richiamato DL 18/2020 e al fine di 

non creare assembramento negli uffici preposti al momento del rinnovo, si ritiene 
opportuno prorogare di 150 giorni la validità dei contrassegni in scadenza tra il 31 
gennaio e il 15 aprile 2020; 

 
RITENUTO pertanto che ricorrano le condizioni di necessità e di urgenza che giustificano 

l'adozione del presente provvedimento; 
 
VISTO l'art. 50 del D.Lgs 267/2000 - TUEL; 
 

ORDINA 
 
la proroga di 150 giorni della validità dei "contrassegni invalidi" rilasciati dal Comune di Bussolengo 
in scadenza tra il 31 gennaio e il 15 aprile 2020. 
 
Il presente atto deve essere reso noto a tutta la cittadinanza attraverso la pubblicazione su sito 
internet. 
Copia della presente viene trasmessa a:  

 Prefettura di Verona 



 

 

 Corpo di Polizia Locale Bussolengo 

 Comando Stazione Carabinieri - Bussolengo 
 
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorre per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto.  
In alternativa, e per i soli motivi di legittimità è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.  
 
 
 
 IL SINDACO 
 BRIZZI ROBERTO / INFOCERT SPA 
 


